
UCHWAŁA NR IV/28/2015
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 27 lutego 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Baranów.

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 197, poz. 1172 ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr II/11/2014 Rady Gminy Baranów z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Baranów - § 1 otrzymuje brzmienie:

§ 2. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych miesięcznych diet dla:

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wyskości - 1000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych),

1) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości - 500 zł (słownie: pięćset złotych).

2. Diety, o których mowa w ust. 1 ulegają proporcjonalnemu zmniejszeniu o 5% w przypadku nieobecności 
w danym miesiącu wskazanych radnych na sesji rady gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: 568C6141-2D7B-47BD-BBCA-133607001D24. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) - na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz
zwrot kosztów podróży służbowych. Jednocześnie przepis ust. 8 tegoż artykułu określa, że rada gminy przy
ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.

Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest zmiana linii orzeczniczej sądów administracyjnych,
z której wynika, że dieta pobierana przez radnych nie może mieć charakteru stałego wynagrodzenia oraz należy
określić zasady wypłacania diet / ewentualne potrącenia/ w przypadku nieobecności radnych na sesjach
i posiedzeniach komisji rady.

Projekt uchwały zawiera regulacje wyczepujące obowiązujący stan prawny, a nadanie uchwale, zgodnie
z przepisem art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 197, poz. 1172 ze zm.) jest zgodne z obowiązującym stanem prawnym,
gdyż zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, gdyż adresaci uchwały
otrzymywać będą diety w wysokości wyższej aniżeli dotychczasowe.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 568C6141-2D7B-47BD-BBCA-133607001D24. Podpisany Strona 1




